ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОТКИНСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	ВОТКА ЁРОС
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	​​​​04 сентября 2018 года
	                                                           № 88

г. Воткинск
О назначении публичных слушаний по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту «Обустройство Черновского нефтяного месторождения. Первый этап»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Генеральным планов и Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Верхнеталицкое», утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Верхнеталицкое» от 24.12.2013г. №70, Соглашением о передаче администрацией муниципального образования «Верхнеталицкое» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий от 30.11.2017г. №4, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Верхнеталицкое» от 28.11.2017. №38, Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденным решением Совета Депутатов муниципального образования «Воткинский район» от 06.09.2018 №163, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить и провести публичные слушания по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту «Обустройство Черновского нефтяного месторождения. Первый этап».

2. Назначить срок проведения публичных слушаний на 04 октября 2018 года                               в 17-00 часов по адресу: УР, Воткинский район, д. Верхняя Талица, ул. Центральная, уч.38 (здание Сельского дома культуры).

3. Установить способ оповещения жителей муниципального образования «Воткинский район» о назначении и проведении публичных слушаний -на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru»., на официальном сайте Администрации муниципального образования «Верхнеталицкое» - «vtalica.ru», на информационных стендах, оборудованных на территории, в отношении которой подготовлены проект планировки территории, проект межевания территории.

4.Разместить экспозиции по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) по объекту «Обустройство Черновского нефтяного месторождения. Первый этап» в здании Администрации муниципального образования «Воткинский район» по адресу: УР, г. Воткинск, ул. Красноармейская, 43а.

5. Предложения и замечания направлять в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (УР, г. Воткинск, ул. Красноармейская, 43а) либо в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний, посредством записи в Журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

            6. Работу по организации и проведению публичных слушаний возложить на структурное подразделение Администрации муниципального образования «Воткинский район» - отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства.

7. Отделу архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» (организатор публичных слушаний):

            7.1. Обеспечить проведение всего комплекса работ, связанных с подготовкой и проведением публичных слушаний.

            7.1.1. Оповестить жителей муниципального образования «Воткинский район» о назначении публичных слушаний, а также опубликовать документацию по планировке территории, подлежащую рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на сайте муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Верхнеталицкое» - «vtalica.ru» в срок до 04 сентября 2018 года.
            7.1.2. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний – на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru».

           8. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника отдела архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район» Е. А. Алексееву.

9.  Контроль над выполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

             И.П. Прозоров